
NEWSLETTER 

MOUNTFIELD HK 
 Sezóna 2016/17 | číslo 3 | 6. září 2016 

MISTROVSKÁ SEZÓNA JE ZA DVEŘMI, 

ODSTARTUJE V PÁTEK PROTI MLADÉ BOLESLAVI 

Hokejový klub Mountfield HK prošel po skončení 

soutěžního ročníku 2015/16 řadou změn, které se dotkly 

hráčského kádru, realizačního týmu i managementu. V 

sezóně 2016/17 se Hradec Králové kromě Tipsport 

extraligy představí také na Spengler Cupu – věhlasném 

turnaji, který se koná na sklonku roku ve švýcarském 

Davosu.  

ZMĚNY V HRÁČSKÉM I REALIZAČNÍM TÝMU 

Po skončení minulého ročníku opustil hradecký hokejový klub jeho 

hlavní trenér Vladimír Kýhos, jenž se přesunul na lavičku Ocelářů 

Třinec. Jeho pozici zaujal Václav Sýkora, který v loňské sezóně 

působil v klubu coby konzultant hlavního trenéra. Jeho asistenty jsou 

nově příchozí Pavel Hynek a hradecká stálice Tomáš Martinec. 

Tým během léta 2016 opustilo celkem devět hráčů – Adam Courchaine (Fehérvár AV19), Antonín Honejsek 

(PSG Zlín), Brian Ihnačák (HC Sparta Praha), Tomáš Král (Piráti Chomutov), Adam Svoboda (Kazachstán), 

Lukáš Vantuch (Bílí Tygři Liberec), Jiří Vašíček (HC Košice). Do zámoří zamířil po úspěšném draftu Filip Hronek, 

nové angažmá si hledá Karel Pilař. Peter Frühauf se přesunul z A-týmu do partnerských Litoměřic a také se 

snaží získat jiné extraligové angažmá. 

Mužstvo naopak doplnilo celkem osm hráčů – Martin Bača (Orli Znojmo), Jindřich Barák (HK 36 Skalica), Andris 

Džerinš (Dinamo Riga), Blaž Gregorc (HC Dynamo Pardubice), Richard Jarůšek (BK Mladá Boleslav), Ryan 

Potulny (Pelicans Lahti), Patrik Rybár (ŠHK 37 Piešťany) a Martin Štajnoch (HC Dynamo Pardubice). 

Mountfield HK během letní pauzy přivedl hráče, které si předsevzal a o které měl trenérský tým zájem, což 

platí zejména v případě dvou kvalitních centrů Andrise Džerinše a Ryana Potulnyho. Jedním z úkolů pro vedení 

klubu bylo A-mužstvo vhodně doplnit, posílit a omladit, což se s příchodem nových tváří podařilo. 

CÍLE A AMBICE KLUBU PRO SEZÓNU 2016/17 

Mountfield HK by chtěl v nové sezóně zapojovat do hry ve větším množství mladé hráče a bez problémů se 

probojovat přímo do play off Tipsport extraligy. Zároveň byla vytvořena nová koncepce, která počítá v 

horizontu pěti let s útokem na obsazení nejvyšších pater Tipsport extraligy, a to s výrazným přispěním 

hradeckých odchovanců. 

NEJČERSTVĚJŠÍ POSILOU JE 

AMERIČAN RYAN POTULNY 

Poslední akvizicí, kterou se 

podařilo do týmu získat, je 

dvaatřicetiletý centr se 

zkušenostmi z NHL, AHL a 

Finska Ryan Potulny. 

         

 

 

  

 

 

       



Od 26. do 31. prosince 2016 se ve švýcarském Davosu koná jubilejní 90. ročník Spengler Cupu, na který byl 

Mountfield HK pořadatelem turnaje pozván. Zde se ve skupině postaví švýcarskému Luganu a ruskému 

Jekatěrinburgu, chce uspět a kvalitně reprezentovat hradecký i český hokej. 

SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI LITOMĚŘICEMI POKRAČUJE 

Před loňskou sezónou začal Mountfield HK úzce spolupracovat se 

Stadionem Litoměřice, který se stal jeho partnerským klubem. Na 

tuto kooperaci bude letos navázáno, vztah obou klubů bude v 

obdobném režimu jako v minulé sezóně – v dresu Stadionu budou 

podle potřeb obou stran působit vybraní hráči Mountfieldu HK, 

stejně tak mohou někteří hráči Litoměřic v případě potřeby posílit 

Hradec Králové. 

Novinkou je, že na spolupráci obou subjektů bude pozorně dohlížet sportovní manažer Mountfieldu HK 

Jaroslav Kudrna, který bude přítomen na převážné většině utkání Stadionu Litoměřice a bude detailně 

sledovat výkony hráčů. Na základě jeho poznatků bude probíhat vzájemný posun hráčů mezi oběma kluby. 

NOVINKY V OBLASTI MLÁDEŽE 

Akademické celky Mountfieldu HK již úspěšně zahájily mistrovskou sezónu 2016/17. Junioři pokračují pod 

trenérským duem Aleš Krátoška – Miroslav Řehák. Na úvod ligy padli těsně s Českými Budějovicemi 2:3, 

následně vynulovali Mladou Boleslav 4:0. Starší dorostence vede nově a Miroslav Krupka, kterému 

vypomáhají Libor Pivko a Tomáš Martinec. Tato kategorie oslavila v prvních dvou zápasech dvě výhry – nad 

Kolínem 5:2 a nad Libercem 4:3 po nájezdech. Stoprocentně si zatím vede mladší dorost, který trénuje a hraje 

pod vedením Petra Luštince, jeho asistenty jsou Martin Štohanzl a Michal Tvrdík. Nejmladší akademický celek 

porazil Tábor 6:2, s Libercem předvedl poctivý výkon a vyhrál jasně 4:0. 

PARTNEŘI, PRODEJ PERMANENTEK A VSTUPENEK 

Velmi pozitivní je skutečnost, že zájem partnerů o hradecký hokej je 

stále velký a daří se navyšovat jejich počet. Jedním z důkazů je 

výstavba čtyř nových sky-boxů, které by měly být připraveny do 

začátku prvního extraligového utkání nového ročníku, tři z nich jsou 

již prodány. Čtvrtý sky-box bude sloužit pro vedení hostujícího celku. 

Celkový počet partnerů Mountfieldu HK je přes 200. 

Rostoucí zájem o hradecký hokej potvrdili i fanoušci. Pro ročník 

2016/17 Tipsport extraligy zaznamenal Mountfield HK nárůst v prodeji 

permanentních vstupenek oproti minulé sezóně o téměř 20 %. 

V prodeji jsou již vstupenky na extraligová klání v Hradci Králové, k jejich nákupu můžete využít on-line 

předprodej nebo pokladny FORTUNA arény. 

Kontaktní informace 

Mountfield HK, a.s. 

Komenského 1214 

500 03, Hradec Králové 

495 512 202 

sekretariat@mountfieldhk.cz 

www.mountfieldhk.cz 

 

Grafické zpracování 

Bc. Petr Picka 

Marketingový ředitel 

Mountfield HK, a.s. 

737 431 848 

petr.picka@mountfieldhk.cz 

www.mountfieldhk.cz 

www.mountfieldhk.cz 

Text 

Bc. Jan Vavřina 

Šéfredaktor klubu 

Mountfield HK, a.s. 

774 270 108 

jan.vavrina@mountfieldhk.cz 

www.mountfieldhk.cz 

DO VAŠEHO DIÁŘE: 

9.9.  Hradec – Ml. Boleslav 

13.9. Hradec – Karlovy Vary 

18.9. Hradec – Pardubice 

27.9. Hradec – Sparta Praha 

2.10. Hradec – Liberec 

 

 

 

 

 

 

 

Dresy určené pro sezónu 2016/17 

http://www.mountfieldhk.cz/zobraz.asp?t=jednotlive-vstupenky
mailto:sekretariat@mountfieldhk.cz
http://www.mountfieldhk.cz/
mailto:petr.picka@mountfieldhk.cz
http://www.mountfieldhk.cz/
http://www.mountfieldhk.cz/
mailto:jan.vavrina@mountfieldhk.cz
http://www.mountfieldhk.cz/


ROZPIS PRVNÍ POLOVINY TIPSPORT EXTRALIGY 

kolo datum domácí hosté       

1. pá 9.9.2016 Mountfield HK Ml. Boleslav 17:10     

2. ne 11.9.2016 Kometa Mountfield HK 17:00     

3. út 13.9.2016 Mountfield HK Karlovy Vary 18:00     

4. pá 16.9.2016 Vítkovice Mountfield HK 17:00     

5. ne 18.9.2016 Mountfield HK Pardubice 17:10     

6. pá 23.9.2016 Litvínov Mountfield HK 17:30     

7. út 27.9.2016 Mountfield HK Sparta Praha 18:00     

8. pá 30.9.2016 Plzeň Mountfield HK 17:30     

9. ne 2.10.2016 Mountfield HK Liberec 17:00     

10. pá 7.10.2016 Olomouc Mountfield HK 18:00     

11. ne 9.10.2016 Mountfield HK Oceláři Třinec 17:00     

12. pá 14.10.2016 Zlín Mountfield HK 17:30     

13. ne 16.10.2016 Mountfield HK Chomutov 17:00     

32. út 18.10.2016 Litvínov Mountfield HK 17:30     

14. pá 21.10.2016 Ml. Boleslav Mountfield HK 17:30     

15. ne 23.10.2016 Mountfield HK Kometa 17:00     

34. út 25.10.2016 Plzeň Mountfield HK 17:30     

16. pá 28.10.2016 Karlovy Vary Mountfield HK 15:30     

17. ne 30.10.2016 Mountfield HK Vítkovice 17:00     

18. st 9.11.2016 Pardubice Mountfield HK 18:00     

19. pá 11.11.2016 Mountfield HK Litvínov 18:00     

20. ne 13.11.2016 Sparta Praha Mountfield HK 15:00     

21. út 15.11.2016 Mountfield HK Plzeň 18:00     

22. pá 18.11.2016 Liberec Mountfield HK 18:00     

23. ne 20.11.2016 Mountfield HK Olomouc 17:00     

24. pá 25.11.2016 Oceláři Třinec Mountfield HK 17:00     

25. ne 27.11.2016 Mountfield HK Zlín 17:00     

26. pá 2.12.2016 Chomutov Mountfield HK 17:30     

 

 

 


